Ex Illiade.

E bello aduenisti, utinam in bello perijsses.

Item.

Execrande Paris forma, facieq; superba

Fœminea uesane libidine.

Et ex Odissea.

Ni te nudatum uelutu membra tegente

Palliollo tunica parti oppositusq; uerenda

Quam primum infestis plorantem misero Persis.

Meritus ita est de Christiana pietatis cultoribus, ut inter laudatiss. impera-  
tores numerati debeat. Necq; fuit iniuria mors illius, ut præmatura à pluri-  
mis deplorata.

D

V A L E N T I N I A N U S . VI.

S Alustri prefecti prætorio beneficio factus Imperator Valentinianus,  
inuitus, ut fertur, cum magna laude gestit tempulicam, legibus con-  
fusas res distinxit, uir prudens, mitis, scelerum maximus osor, infestus au-  
ris. Cum recte de diuina trinitate sentiret, non tamē crudelis fuit erga Ari-  
anos. Aerarij curam non negligenter habuit. In primis operam dedit, ut  
idoneis hominibus magistratus demandarentur. Cum haberet Serenam  
uxorem è qua suscepimus Gratianum Augustum iam impubere ætate cre-  
asset, retenta illa, duxit & Iustinā, forma virginis captus, lege etiam lata, ut  
geminas uxores habere cuiq; licet. Ex Iustina nascitur Valentinianus.  
Hic fratrem Valentem potitus rerum consortem imperij fecit, cœcessa ad-  
ministratione orientis. Nihil defuisse ad summam laudem illi putant, nisi  
fidelium & prudentium amicorum monita. Feliciter præfuit rebus sua in par-  
te. Extinctus sanguinis profluvio, siue rupta uena, seu alia de causa, seu si-  
dere percussus, quā ἀποπληγίαρι Graci uocant, moritur Mediolani relictis  
successoribus fratre & filio Gratiano ex Serena suscepto, sed & alterum filiu-  
um ex Iustina cognominem patri, prouexere potentes amici mortuo iam  
ipso ad partem imperij. Ita Valens, & Gratianus, & Valentinianus admo-  
dum puer, principes facti præfuerere orbi terrarum.

V A L E N S

C A T A L O G V S  
V A L E N S . VII.

157

**A** V Alens orientale tenuit imperium, sub quo ualde est tumultuatum in  
ecclesia, cum ipse Ariano dogmati faueret, & crudelitatem illius sectæ  
nemo coerceret. Constantinopolitanis infensus, quorum & legatos incen-  
so nauigio in mari perdidit. Vir doctus & erga amicos liberalis, infelix bel-  
lo, Ausonius & carmina facere solitum scriptit, perijst miserabiliter cum in-  
genti dade exercitus bello Gethico, nam in prælio ictus sagitta, delatusq;  
in agrestem casulam irruptentibus Getis, & ferro ac igne omnia uastanti  
bus, unā cum casula concrematus est. Auxilia expeditionem paranti frater  
Valentinianus negauerat. Superstes fratri paucis annis extinctus lachri-  
mabili fato est, ut diximus. Tum ad Gratianum fratre illius adhuc puer  
summa rerum detuluitur.